Hoch-Effizienz Pumpe Klasse A
Models: MP100A, MP200A & MP280A
B E D I E N U N G S A N L E I T U N G
Energy Saving Pump Manual German_Layout 1  22/11/2013  16:31  Page 1
Produkt Konformität & Sicherheitshinweise
Diese Anleitung findet nur auf das auf der Vorderseite aufgeführte Modell Anwendung und darf
nicht mit einer anderen Marke oder Modell verwendet werden.
Die Installation und Verarbeitung muss immer von einem Fachmann ausgeführt werden, weiterhin

22 Hoch-Effizienz Pumpe Klasse A
12. Eigenschaften
12.1. Typenbezeichnungsschild
Nr. Beschreibung
1 Hersteller Name
2 Produkt Typ
3 Produkt Zahl 1 bis 6 geben Herstellungsdatum an
Nr. Zahl 7 bis 10 geben Seriennummer an
4 Leistung Minimale Eingangsleistung P1
(Watt) Maximale Eingangsleistung P1
5 Stromstärke Minimale Stromstärke
(Amp) Maximale Stromstärke
6 Maximaler Betriebsdruck (Mpa)
7 Authentifikation Zeichnung
8 Drehrichtung
9 Temperatur Klasse
10 Schutzklasse
11 Dämmklasse
12 Energie Index
13 Frequenz (Hz)
14 Spannung (v)
1
2
3
78
9
11
12
10
13
14
6
4
5
Energy Saving Pump Manual German_Layout 1  22/11/2013  16:31  Page 22
Hoch-Effizienz Pumpe Klasse A     23
13.1 Technische Daten
Spannungsversorgung 230V AC 50Hz
Die Pumpe benötigt keinen externen Motorschutz
Schutzklasse IP42
Isolierstoffklasse H
Relative Luftfeuchtigkeit Max. 95%
Max. Systemdruck 1.0 MPa
Medien Temperatur Minimum Eingangsdruck
≤+85℃ 0.005 Bar
Eingangsdruck ≤+90℃ 0.028 Bar
≤+110℃ 0.100 Bar
EMC Standard EN61000-6-1 and EN61000-6-3
Druckgeräuschklasse Druckgeräusche der Pumpe sind niedriger als 43dB（ A）
Umgebungstemperatur 0～+40℃
zulässige Medientemperatur TF110
Oberflächen Temperatur Die maximale Oberflächentemperatur ist nicht höher als +125℃
Medientemperartur +2～+110℃
Energy Saving Pump Manual German_Layout 1  22/11/2013  16:31  Page 23
24 Hoch-Effizienz Pumpe Klasse A
Um Kondensation an der Anschlussbox und dem Motor zu verhindern muss dieTemperatur
des zu pumpenden Mediums immer höher als die Umgebungstemperatur sein.
Umgebung Medien Temperatur
Temperatur (℃) Min. (℃) Max. (℃)
0 2 110
10 10 110
20 20 110
30 30 110
35 35 90
40 40 70
Für Brauchwasser Anwendung wird empfohlen die Temperatur unter 65°C
zu halten um Ablagerungen( Rost) zu unterbinden.
13.1 Technische Daten
Energy Saving Pump Manual German_Layout 1  22/11/2013  16:31  Page 24
Hoch-Effizienz Pumpe Klasse A     25